
Veranstalter: ARBÖ Grassinger Lambach

Österreichische Staatsmeisterschaften Einzelzeitfahren

Datum: Freitag, 23. Juni 2017

Distanz 27,8 km Ergebnisliste: ÖSTM Elite/U23
Schnitt 50,9 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Nat. ZeitPl.

Class ME

UCI-ID

PREIDLER Georg1121. 1990 AUT 32:46,54Team Sunweb 50,9 km/h  100 064 735 20

BRÄNDLE Matthias1202. 1989 AUT 33:27,23Pro Cycle Bregenz / 49,9 km/h [+0:40,69]100 053 915 64

PÖSTLBERGER Lukas1133. 1992 AUT 33:27,58BORA - Hansgrohe 49,9 km/h [+0:41,04]100 070 623 88

ZOIDL Riccardo1194. 1988 AUT 33:48,91Team Felbermayr Si 49,3 km/h [+1:02,37]100 046 407 25

FREIBERGER Markus775. 1995 AUT 34:14,15Tirol Cycling Team 48,7 km/h [+1:27,61]* 100 097 829 37

GAMPER Patrick1166. 1997 AUT 34:20,59Tirol Cycling Team 48,6 km/h [+1:34,05]* 100 109 662 36

FRIEDRICH Marco1067. 1998 AUT 34:42,07WSA-Greenlife-Arbö 48,1 km/h [+1:55,53]* 100 101 967 04

KUEN Maximilian1148. 1992 AUT 35:11,46Tirol Cycling Team 47,4 km/h [+2:24,92]100 075 106 12

BOSCH Manuel1099. 1989 AUT 35:15,47Team Vorarlberg 47,3 km/h [+2:28,93]100 110 284 76

RITZINGER Felix7210. 1996 AUT 35:16,81Sportunion Bikestore 47,3 km/h [+2:30,27]* 100 088 200 11

WALZEL Andreas9811. 1995 AUT 35:34,08Hrinkow Advarics Cy 46,9 km/h [+2:47,54]* 100 090 758 47

LEOPOLD Hans-Jörg11012. 1983 AUT 35:52,55WSA-Greenlife-Arbö 46,5 km/h [+3:06,01]100 027 274 01

AUER Daniel10713. 1994 AUT 35:54,94Team Felbermayr Si 46,5 km/h [+3:08,40]100 086 519 76

PÖLL Stefan10814. 1986 AUT 36:16,73WSA-Greenlife-Arbö 46,0 km/h [+3:30,19]100 058 628 24

JÄGER Patrick8715. 1994 AUT 36:27,94Team Vorarlberg 45,8 km/h [+3:41,40]100 076 314 56

STOIBER Lukas8516. 1989 AUT 36:28,08UNION Raiffeisen Ra 45,7 km/h [+3:41,54]100 080 117 76

GRAF Andreas11817. 1985 AUT 36:29,12Hrinkow Advarics Cy 45,7 km/h [+3:42,58]100 029 316 06

VERMEULEN Moran10318. 1997 AUT 36:32,96RC ARBÖ Trieben 45,7 km/h [+3:46,42]* 100 350 852 84

STEINDLER Julian9519. 1997 AUT 36:33,28Team Feldbinder Ow 45,6 km/h [+3:46,74]* 100 146 414 25

WINTER Lukas8220. 1986 AUT 36:33,54ARBÖ Denzel Cliff Wi 45,6 km/h [+3:47,00]100 054 352 16

KIENZL Mario10521. 1990 AUT 36:51,84ARBÖ RLM OMYA Vil 45,3 km/h [+4:05,30]100 137 795 39

WURM Philipp7822. 1998 AUT 36:59,01UNION Raiffeisen Ra 45,1 km/h [+4:12,47]* 100 153 034 49

UMHALLER Thomas8923. 1995 AUT 37:01,68Amplatz - BMC 45,1 km/h [+4:15,14]* 100 093 997 85

KUCHER Michael10124. 1993 AUT 37:03,23Team Vorarlberg 45,0 km/h [+4:16,69]100 075 224 33

HAMMERLE Maximilian9925. 1993 AUT 37:04,49Team Vorarlberg 45,0 km/h [+4:17,95]100 160 421 64

APPELTAUER Samuel6726. 1997 AUT 37:17,74ARBÖ Denzel Cliff Wi 44,7 km/h [+4:31,20]* 100 107 408 13

KOLB Stefan7427. 1997 AUT 37:19,93WSA-Greenlife-Arbö 44,7 km/h [+4:33,39]* 100 350 527 50

HAGER Dominik6828. 1994 AUT 37:23,56RC ARBÖ Grassinger 44,6 km/h [+4:37,02]100 078 194 93

BAUMANN Lukas9729. 1995 AUT 37:34,71UNION Raiffeisen Ra 44,4 km/h [+4:48,17]* 100 145 632 19

GAUBITZER Michael8830. 1983 AUT 37:34,84ARBÖ Duratec-SKR 44,4 km/h [+4:48,30]100 065 641 53

HOPFGARTNER Paul8131. 1990 AUT 37:34,99ARBÖ Duratec-SKR 44,4 km/h [+4:48,45]100 098 856 94

TIEFENGRABNER Matthias7332. 1995 AUT 37:40,08Junior Cycling Team 44,3 km/h [+4:53,54]100 149 732 45

GRÜNWALDER Lukas9133. 1990 AUT 37:52,86ARBÖ Rapso Knittelf 44,0 km/h [+5:06,32]100 100 404 90

OCHSENHOFER Peter8334. 1987 AUT 37:59,69ARBÖ Duratec-SKR 43,9 km/h [+5:13,15]100 065 326 29

UMHALLER Andreas9235. 1992 AUT 38:01,12Amplatz - BMC 43,9 km/h [+5:14,58]100 093 992 80

KONCZER Michael10236. 1993 AUT 38:19,76ARBÖ Denzel Cliff Wi 43,5 km/h [+5:33,22]100 144 656 13

GRUBER Julian8437. 1997 AUT 38:39,48Amplatz - BMC 43,2 km/h [+5:52,94]* 100 106 099 62

SPRENGER Michael9438. 1995 AUT 38:54,98UNION Raiffeisen Ra 42,9 km/h [+6:08,44]* 100 109 948 31

OSBELT Thomas7639. 1988 AUT 38:58,65Team Feldbinder Ow 42,8 km/h [+6:12,11]100 350 567 90

LESJAK Martin6940. 1994 AUT 39:49,49ARBÖ RLM OMYA Vil 41,9 km/h [+7:02,95]100 152 282 73

RECKENDORFER Lukas9341. 1997 AUT 40:03,09Team Feldbinder Ow 41,6 km/h [+7:16,55]* 100 149 709 22

STIDL Timo6542. 1998 AUT 40:08,69ARBÖ Denzel Cliff Wi 41,6 km/h [+7:22,15]* 100 111 518 49

HOFFMANN Tristan8043. 1998 AUT 40:22,54ARBÖ Denzel Cliff Wi 41,3 km/h [+7:36,00]* 100 350 234 48

MOSER Max6644. 1997 AUT 40:29,61ARBÖ Raiffeisen RC 41,2 km/h [+7:43,07]* 100 153 029 44

HAAS Christian10045. 1990 AUT 40:32,75UNION Raiffeisen Ra 41,2 km/h [+7:46,21]100 089 690 46

ZOBL Mario6446. 1980 AUT 41:25,75RC ARBÖ Grassinger 40,3 km/h [+8:39,21]100 136 449 51

Nicht in der Wertung:

EIBEGGER Markus70 1984 AUT DNSTeam Felbermayr Si100 027 271 95

BOSMAN Patrick115 1994 AUT DNSHrinkow Advarics Cy100 086 532 89

HOFER Andreas86 1991 AUT DNSHrinkow Advarics Cy100 068 243 36

EICHINGER Daniel96 1995 AUT DNSHrinkow Advarics Cy* 100 156 034 42

LANG Philipp75 1992 AUT DNSARBÖ Duratec-SKR100 144 657 14

HAMMERSCHMID Marvin104 1996 AUT DNSTeam Feldbinder Ow* 100 097 861 69

SALZMANN Jodok90 1995 AUT DNSWSA-Greenlife-Arbö* 100 081 459 60
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WACHTER Alexander79 1995 AUT DNSTirol Cycling Team* 100 087 011 83

Anzahl der Starter: 46
Nicht am Start: 8

Das Kommissarskollegium

Distanz 27,8 km Ergebnisliste: ÖM U23
Schnitt 48,7 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Nat. ZeitPl. UCI-ID

FREIBERGER Markus771. 1995 AUT 34:14,15Tirol Cycling Team 48,7 km/h  * 100 097 829 37

GAMPER Patrick1162. 1997 AUT 34:20,59Tirol Cycling Team 48,6 km/h [+0:06,44]* 100 109 662 36

FRIEDRICH Marco1063. 1998 AUT 34:42,07WSA-Greenlife-Arbö 48,1 km/h [+0:27,92]* 100 101 967 04

RITZINGER Felix724. 1996 AUT 35:16,81Sportunion Bikestore 47,3 km/h [+1:02,66]* 100 088 200 11

WALZEL Andreas985. 1995 AUT 35:34,08Hrinkow Advarics Cy 46,9 km/h [+1:19,93]* 100 090 758 47

VERMEULEN Moran1036. 1997 AUT 36:32,96RC ARBÖ Trieben 45,7 km/h [+2:18,81]* 100 350 852 84

STEINDLER Julian957. 1997 AUT 36:33,28Team Feldbinder Ow 45,6 km/h [+2:19,13]* 100 146 414 25

WURM Philipp788. 1998 AUT 36:59,01UNION Raiffeisen Ra 45,1 km/h [+2:44,86]* 100 153 034 49

UMHALLER Thomas899. 1995 AUT 37:01,68Amplatz - BMC 45,1 km/h [+2:47,53]* 100 093 997 85

APPELTAUER Samuel6710. 1997 AUT 37:17,74ARBÖ Denzel Cliff Wi 44,7 km/h [+3:03,59]* 100 107 408 13

KOLB Stefan7411. 1997 AUT 37:19,93WSA-Greenlife-Arbö 44,7 km/h [+3:05,78]* 100 350 527 50

BAUMANN Lukas9712. 1995 AUT 37:34,71UNION Raiffeisen Ra 44,4 km/h [+3:20,56]* 100 145 632 19

GRUBER Julian8413. 1997 AUT 38:39,48Amplatz - BMC 43,2 km/h [+4:25,33]* 100 106 099 62

SPRENGER Michael9414. 1995 AUT 38:54,98UNION Raiffeisen Ra 42,9 km/h [+4:40,83]* 100 109 948 31

RECKENDORFER Lukas9315. 1997 AUT 40:03,09Team Feldbinder Ow 41,6 km/h [+5:48,94]* 100 149 709 22

STIDL Timo6516. 1998 AUT 40:08,69ARBÖ Denzel Cliff Wi 41,6 km/h [+5:54,54]* 100 111 518 49

HOFFMANN Tristan8017. 1998 AUT 40:22,54ARBÖ Denzel Cliff Wi 41,3 km/h [+6:08,39]* 100 350 234 48

MOSER Max6618. 1997 AUT 40:29,61ARBÖ Raiffeisen RC 41,2 km/h [+6:15,46]* 100 153 029 44

Nicht in der Wertung:

HAMMERSCHMID Marvin104 1996 AUT DNSTeam Feldbinder Ow* 100 097 861 69

EICHINGER Daniel96 1995 AUT DNSHrinkow Advarics Cy* 100 156 034 42

SALZMANN Jodok90 1995 AUT DNSWSA-Greenlife-Arbö* 100 081 459 60

WACHTER Alexander79 1995 AUT DNSTirol Cycling Team* 100 087 011 83

Anzahl der Starter: 18
Nicht am Start: 4

Das Kommissarskollegium

Distanz 27,8 km Ergebnisliste: Elite/U23 - LM OÖ
Schnitt 49,9 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Nat. ZeitPl. UCI-ID

PÖSTLBERGER Lukas1131. 1992 AUT 33:27,58BORA - Hansgrohe 49,9 km/h  100 070 623 88

ZOIDL Riccardo1192. 1988 AUT 33:48,91Team Felbermayr Si 49,3 km/h [+0:21,33]100 046 407 25

WALZEL Andreas983. 1995 AUT 35:34,08Hrinkow Advarics Cy 46,9 km/h [+2:06,50]* 100 090 758 47

AUER Daniel1074. 1994 AUT 35:54,94Team Felbermayr Si 46,5 km/h [+2:27,36]100 086 519 76

GRAF Andreas1185. 1985 AUT 36:29,12Hrinkow Advarics Cy 45,7 km/h [+3:01,54]100 029 316 06

STEINDLER Julian956. 1997 AUT 36:33,28Team Feldbinder Ow 45,6 km/h [+3:05,70]* 100 146 414 25

HAGER Dominik687. 1994 AUT 37:23,56RC ARBÖ Grassinger 44,6 km/h [+3:55,98]100 078 194 93

OSBELT Thomas768. 1988 AUT 38:58,65Team Feldbinder Ow 42,8 km/h [+5:31,07]100 350 567 90

RECKENDORFER Lukas939. 1997 AUT 40:03,09Team Feldbinder Ow 41,6 km/h [+6:35,51]* 100 149 709 22

ZOBL Mario6410. 1980 AUT 41:25,75RC ARBÖ Grassinger 40,3 km/h [+7:58,17]100 136 449 51

Nicht in der Wertung:

HAMMERSCHMID Marvin104 1996 AUT DNSTeam Feldbinder Ow* 100 097 861 69

EICHINGER Daniel96 1995 AUT DNSHrinkow Advarics Cy* 100 156 034 42

HOFER Andreas86 1991 AUT DNSHrinkow Advarics Cy100 068 243 36

BOSMAN Patrick115 1994 AUT DNSHrinkow Advarics Cy100 086 532 89

EIBEGGER Markus70 1984 AUT DNSTeam Felbermayr Si100 027 271 95

Anzahl der Starter: 10
Nicht am Start: 5
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Das Kommissarskollegium

Distanz 27,8 km Ergebnisliste: U23 - LM OÖ
Schnitt 46,9 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Nat. ZeitPl. UCI-ID

WALZEL Andreas981. 1995 AUT 35:34,08Hrinkow Advarics Cy 46,9 km/h  * 100 090 758 47

STEINDLER Julian952. 1997 AUT 36:33,28Team Feldbinder Ow 45,6 km/h [+0:59,20]* 100 146 414 25

RECKENDORFER Lukas933. 1997 AUT 40:03,09Team Feldbinder Ow 41,6 km/h [+4:29,01]* 100 149 709 22

Nicht in der Wertung:

HAMMERSCHMID Marvin104 1996 AUT DNSTeam Feldbinder Ow* 100 097 861 69

EICHINGER Daniel96 1995 AUT DNSHrinkow Advarics Cy* 100 156 034 42

Anzahl der Starter: 3
Nicht am Start: 2

Das Kommissarskollegium

Distanz 27,8 km Ergebnisliste: Elite/U23 Bundesliga
Schnitt 50,9 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Nat. ZeitPl.

PREIDLER Georg1121. 1990 AUT 32:46,54Team Sunweb 50,9 km/h  

BRÄNDLE Matthias1202. 1989 AUT 33:27,23Pro Cycle Bregenz / Trek-Segafredo 49,9 km/h [+0:40,69]

PÖSTLBERGER Lukas1133. 1992 AUT 33:27,58BORA - Hansgrohe 49,9 km/h [+0:41,04]

ZOIDL Riccardo1194. 1988 AUT 33:48,91Team Felbermayr Simplon Wels 49,3 km/h [+1:02,37]

FREIBERGER Markus775. 1995 AUT 34:14,15Tirol Cycling Team 48,7 km/h [+1:27,61]*

GAMPER Patrick1166. 1997 AUT 34:20,59Tirol Cycling Team 48,6 km/h [+1:34,05]*

FRIEDRICH Marco1067. 1998 AUT 34:42,07WSA-Greenlife-Arbö 48,1 km/h [+1:55,53]*

KUEN Maximilian1148. 1992 AUT 35:11,46Tirol Cycling Team 47,4 km/h [+2:24,92]

BOSCH Manuel1099. 1989 AUT 35:15,47Team Vorarlberg 47,3 km/h [+2:28,93]

RITZINGER Felix7210. 1996 AUT 35:16,81Sportunion Bikestore.cc Team 47,3 km/h [+2:30,27]*

TRETTWER Helmut11711. 1983 GER 35:17,90WSA-Greenlife-Arbö 47,3 km/h [+2:31,36]

WALZEL Andreas9812. 1995 AUT 35:34,08Hrinkow Advarics Cycleangteam 46,9 km/h [+2:47,54]*

LEOPOLD Hans-Jörg11013. 1983 AUT 35:52,55WSA-Greenlife-Arbö 46,5 km/h [+3:06,01]

AUER Daniel10714. 1994 AUT 35:54,94Team Felbermayr Simplon Wels 46,5 km/h [+3:08,40]

VÖLK Florian7115. 1988 GER 36:00,14Team Baier Landshut 46,3 km/h [+3:13,60]

MUGERLI Matej11116. 1981 SLO 36:13,89Amplatz - BMC 46,1 km/h [+3:27,35]

PÖLL Stefan10817. 1986 AUT 36:16,73WSA-Greenlife-Arbö 46,0 km/h [+3:30,19]

JÄGER Patrick8718. 1994 AUT 36:27,94Team Vorarlberg 45,8 km/h [+3:41,40]

STOIBER Lukas8519. 1989 AUT 36:28,08UNION Raiffeisen Radteam Tirol 45,7 km/h [+3:41,54]

GRAF Andreas11820. 1985 AUT 36:29,12Hrinkow Advarics Cycleangteam 45,7 km/h [+3:42,58]

VERMEULEN Moran10321. 1997 AUT 36:32,96RC ARBÖ Trieben 45,7 km/h [+3:46,42]*

STEINDLER Julian9522. 1997 AUT 36:33,28Team Feldbinder Owayo Ktm 45,6 km/h [+3:46,74]*

WINTER Lukas8223. 1986 AUT 36:33,54ARBÖ Denzel Cliff Wien 45,6 km/h [+3:47,00]

KIENZL Mario10524. 1990 AUT 36:51,84ARBÖ RLM OMYA Villach 45,3 km/h [+4:05,30]

WURM Philipp7825. 1998 AUT 36:59,01UNION Raiffeisen Radteam Tirol 45,1 km/h [+4:12,47]*

UMHALLER Thomas8926. 1995 AUT 37:01,68Amplatz - BMC 45,1 km/h [+4:15,14]*

KUCHER Michael10127. 1993 AUT 37:03,23Team Vorarlberg 45,0 km/h [+4:16,69]

HAMMERLE Maximilian9928. 1993 AUT 37:04,49Team Vorarlberg 45,0 km/h [+4:17,95]

APPELTAUER Samuel6729. 1997 AUT 37:17,74ARBÖ Denzel Cliff Wien 44,7 km/h [+4:31,20]*

KOLB Stefan7430. 1997 AUT 37:19,93WSA-Greenlife-Arbö 44,7 km/h [+4:33,39]*

HAGER Dominik6831. 1994 AUT 37:23,56RC ARBÖ Grassinger Bikers Best Huber 44,6 km/h [+4:37,02]

BAUMANN Lukas9732. 1995 AUT 37:34,71UNION Raiffeisen Radteam Tirol 44,4 km/h [+4:48,17]*

GAUBITZER Michael8833. 1983 AUT 37:34,84ARBÖ Duratec-SKR 44,4 km/h [+4:48,30]

HOPFGARTNER Paul8134. 1990 AUT 37:34,99ARBÖ Duratec-SKR 44,4 km/h [+4:48,45]

TIEFENGRABNER Matthias7335. 1995 AUT 37:40,08Junior Cycling Team Graz ARBÖ 44,3 km/h [+4:53,54]

GRÜNWALDER Lukas9136. 1990 AUT 37:52,86ARBÖ Rapso Knittelfeld 44,0 km/h [+5:06,32]

OCHSENHOFER Peter8337. 1987 AUT 37:59,69ARBÖ Duratec-SKR 43,9 km/h [+5:13,15]

UMHALLER Andreas9238. 1992 AUT 38:01,12Amplatz - BMC 43,9 km/h [+5:14,58]

KONCZER Michael10239. 1993 AUT 38:19,76ARBÖ Denzel Cliff Wien 43,5 km/h [+5:33,22]

GRUBER Julian8440. 1997 AUT 38:39,48Amplatz - BMC 43,2 km/h [+5:52,94]*

SPRENGER Michael9441. 1995 AUT 38:54,98UNION Raiffeisen Radteam Tirol 42,9 km/h [+6:08,44]*
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OSBELT Thomas7642. 1988 AUT 38:58,65Team Feldbinder Owayo Ktm 42,8 km/h [+6:12,11]

LESJAK Martin6943. 1994 AUT 39:49,49ARBÖ RLM OMYA Villach 41,9 km/h [+7:02,95]

RECKENDORFER Lukas9344. 1997 AUT 40:03,09Team Feldbinder Owayo Ktm 41,6 km/h [+7:16,55]*

STIDL Timo6545. 1998 AUT 40:08,69ARBÖ Denzel Cliff Wien 41,6 km/h [+7:22,15]*

HOFFMANN Tristan8046. 1998 AUT 40:22,54ARBÖ Denzel Cliff Wien 41,3 km/h [+7:36,00]*

MOSER Max6647. 1997 AUT 40:29,61ARBÖ Raiffeisen RC Feld Am See Gege 41,2 km/h [+7:43,07]*

HAAS Christian10048. 1990 AUT 40:32,75UNION Raiffeisen Radteam Tirol 41,2 km/h [+7:46,21]

ZOBL Mario6449. 1980 AUT 41:25,75RC ARBÖ Grassinger Bikers Best Huber 40,3 km/h [+8:39,21]

Nicht in der Wertung:

EIBEGGER Markus70 1984 AUT DNSTeam Felbermayr Simplon Wels

LANG Philipp75 1992 AUT DNSARBÖ Duratec-SKR

WACHTER Alexander79 1995 AUT DNSTirol Cycling Team*

HOFER Andreas86 1991 AUT DNSHrinkow Advarics Cycleangteam

SALZMANN Jodok90 1995 AUT DNSWSA-Greenlife-Arbö*

EICHINGER Daniel96 1995 AUT DNSHrinkow Advarics Cycleangteam*

HAMMERSCHMID Marvin104 1996 AUT DNSTeam Feldbinder Owayo Ktm*

BOSMAN Patrick115 1994 AUT DNSHrinkow Advarics Cycleangteam

Anzahl der Starter: 49
Nicht am Start: 8

Das Kommissarskollegium
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